DIÁRIO OFICIAL Nº 33182 45Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2016

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2016.82.000.0310-0 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 - Livro de Registro de Apuração de ICMS
02 - Livro de Registro de Entradas
03 - Livro de Registro de Inventário
04 - Livro de Registro de Saídas
05 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
06 - Notas Fiscais de Entradas
07 - Notas Fiscais de Saida
08 - Outros
.

Frederico Inacio Rocha e Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual

.
RAZÃO SOCIAL               :  Triunfo  Comercio  Atacadista
Eireli
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.494.596-0
PERIODO                       :  07 / 2015  a  12 / 2015
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 992395

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601000803 de 01/08/2016 - Proc n.º
002016730015468/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Waltrin Nascimento Pantoja - CPF: 088.619.352-49
Marca: VW/VOYAGE 1.6 TREND LINE.  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 992301

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201604005141, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015209/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Eduardo da Cruz Amaro - CPF: 108.507.672-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163C0208329
Portaria n.º201604005143, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015420/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Tadeu Ramos Santos - CPF: 060.879.142-34
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY DX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2510CZ200859
Portaria n.º201604005145, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015483/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Admilson Manfredo Vieira - CPF: 261.023.402-30
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930GB178425
Portaria n.º201604005147, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015464/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ednaldo Felix Torquato - CPF: 470.311.073-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2270889

Portaria n.º201604005149, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015454/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Roberto Rodrigues da Costa - CPF:
218.322.852-00
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/LIVINA XGEAR 18/Pas/Automovel/94DTBAL10EJ850151
Portaria n.º201604005151, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015394/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexandre Ramos de Souza - CPF: 128.060.212-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W48T060710
Portaria n.º201604005153, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015367/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcus Vinicius da Silva - CPF: 856.430.502-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LB5675101
Portaria n.º201604005155, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015475/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alexsandro Chaves de Freitas - CPF: 489.675.802-
15
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CL MBV/Pas/Automovel/9BWAB45Z7H4004070
Portaria n.º201604005157, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015360/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rafael de Sousa Tavares - CPF: 752.244.022-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD374121F5064830
Portaria n.º201604005159, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015413/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Charles Adroaldo Nascimento da Paz - CPF:
064.752.052-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BTXG2089954
Portaria n.º201604005161, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015393/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Halim Antonio Paixão Batista - CPF: 985.725.202-
87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X/Pas/Automovel/9BRB29BT1G2093309
Portaria n.º201604005163, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015421/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eleison Amaral dos Passos - CPF: 176.042.302-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON/Pas/
Automovel/9BD15844A96200963
Portaria n.º201604005165, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015397/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilson Rocha da Silva - CPF: 185.897.312-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3118438

Portaria n.º201604005167, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015391/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Weicer Nascimento - CPF: 281.090.402-25
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E7D4744928
Portaria n.º201604005169, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015453/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdeane Gomes da Costa - CPF: 640.056.582-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MG3303990
Portaria n.º201604005171, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015424/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edson Pinheiro da Costa - CPF: 633.997.922-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3221485
Portaria n.º201604005173, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015457/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ezequiel Monteiro de Lima - CPF: 448.755.922-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5491098
Portaria n.º201604005175, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015456/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Claudio Conceição das Neves - CPF: 058.223.192-
20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69R0FG468420
Portaria n.º201604005177, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015132/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Jorge Marçal Tenorio - CPF: 093.389.772-
34
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45U1FT053320
Portaria n.º201604005179, de 01/08/2016 - Proc n.º
2016730015477/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: 645.479.222-68 - CPF: 645.479.222-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X/Pas/Automovel/9BRB29BT3E2053617

Protocolo 992304

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: Nº 057
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Fornecimento e instalação de 02 (dois) elevadores
novos no prédio da Câmara Municipal de Belém e proceder à
manutenção preventiva destes equipamentos no período de
garantia.
Valor Total: R$-229.000,00 (Duzentos e vinte e nove mil reais)
Data de Assinatura: 25.07.2016